
Приказ № 01-05-125 от 31.07.2021 г. 

УМК на  2021 – 2022 учебный год 

 

Информатика 

класс образовательна

я область 

предмет кол-

во 

часов 

программа учебник % 

обеспечения 

7А 

7 Б 

7 В 

7 Г 

7 И 

 

математика и 

информатика 

Информатика  2 Программа для основной школы 

по информатике: 

Босова Л.Л.,  Босова  А.Ю.  

«Информатика. 7–9 классы». – 

М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016. 

Босова  Л.Л.,  Босова  

А.Ю.  «Информатика: 

7».  БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 

2017 

100 

8 А 

8 В 

8 И 

 

математика и 

информатика 

Информатика  1 Программа для основной школы 

по информатике: 

Босова Л.Л.,  Босова  А.Ю.  

«Информатика. 7–9 классы». – 

М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016. 

Босова  Л.Л.,  Босова  

А.Ю.  «Информатика: 

8».  БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 

2018 

100 

8 Б 

 

математика и 

информатика 

Информатика  1 Программа базового курса 

«Информатика и ИКТ» в 

основной школе. 

И.Г.Семакин   

БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015.  

И.Г.Семакин,  

Л.А.Залогова, 

С.В.Русаков, Л.В. 

Шестакова 

«Информатика 8», 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2015.  

100 

9 А 

9 В 

9 Г 

математика и 

информатика 

Информатика  1 Программа для основной школы 

по информатике: 

Босова Л.Л.,  Босова  А.Ю.  

Босова  Л.Л.,  Босова  

А.Ю.  «Информатика: 

9».  БИНОМ. 

100 



9 И  

 

«Информатика. 7–9 классы». –

БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2016. 

Лаборатория знаний, 

2018 

9 Б 

 

математика и 

информатика 

Информатика  2 Программа базового курса 

«Информатика и ИКТ» в 

основной школе. 

И.Г.Семакин   

БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015.  

И.Г.Семакин,  

Л.А.Залогова, 

С.В.Русаков, Л.В. 

Шестакова 

«Информатика 9 » 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2015.  

100 

10 А 

10 Б 

10 И  

 

 

 

 

математика и 

информатика 

Информатика 

(углубленный)  

4 Авторская программа для 

старшей школы:  

 Поляков К. Ю.,Еремин Е. А 

«Информатика.10–11классы. 

Углублённый уровень», 

БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2016 

К.Ю.Поляков, Е.А. 

Еремин «Информатика: 

10 класс. Углублённый 

уровень», в 2-х частях, 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016 

100 

10 А 

10 И  

 

 

математика и 

информатика 

Информатика 

(базовый)  

1 Программа по информатике: 

Босова Л.Л.,  Босова  А.Ю.  

«Информатика. 10-11 классы». – 

М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2018. 

Босова  Л.Л.,  Босова  

А.Ю.  «Информатика 

10».  БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 

2020 

100 

11 А 

11 Б 

11 В 

11 И 

математика и 

информатика 

Информатика 

(профильный)  

4 Авторская программа для 

старшей школы:  

 Поляков К. Ю.,Еремин Е. А 

«Информатика.10–11классы. 

Углублённый уровень» - М., 

БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2016  

К.Ю.Поляков, Е.А. 

Еремин «Информатика: 

11 класс. Углублённый 

уровень », в 2-х частях, 

М., БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 

2016 

100 

11 А 

11 В 

11 И  

 

математика и 

информатика 

Информатика 

(базовый)  

1 Программа базового курса 

«Информатика и ИКТ: 10-11 

классы» в средней школе. 

И.Г.Семакин, БИНОМ. 

И.Г.Семакин,  Е.К. 

Хеннер «Информатика 

и ИКТ:10-11»,  

БИНОМ. Лаборатория 

100 

http://www.metod-kopilka.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fwww.lbz.ru%2Fauthors%2F206%2F8057%2F
http://www.metod-kopilka.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fwww.lbz.ru%2Fauthors%2F197%2F8058%2F
http://www.metod-kopilka.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fwww.lbz.ru%2Fauthors%2F206%2F8057%2F
http://www.metod-kopilka.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fwww.lbz.ru%2Fauthors%2F197%2F8058%2F


 Лаборатория знаний, 2015.  знаний, 2015. 

 


