## УМК на 2021 - 2022 учебный год

## Информатика

класс	образовательна	предмет	кол-	программа	учебник	%
	я область		во			обеспечения
			часов			
7A	математика и	Информатика	2	Программа для основной школы	Босова Л.Л., Босова	100
7 Б	информатика			по информатике:	А.Ю. «Информатика:	
7 B				Босова Л.Л., Босова А.Ю.	7». БИНОМ.	
7 Γ				«Информатика. 7–9 классы». –	Лаборатория знаний,	
7 И				М.: БИНОМ. Лаборатория	2017	
				знаний, 2016.		
8 A	математика и	Информатика	1	Программа для основной школы	Босова Л.Л., Босова	100
8 B	информатика			по информатике:	А.Ю. «Информатика:	
8 И	1 1			Босова Л.Л., Босова А.Ю.	8». БИНОМ.	
				«Информатика. 7–9 классы». –	Лаборатория знаний,	
				М.: БИНОМ. Лаборатория	2018	
				знаний, 2016.		
8 Б	математика и	Информатика	1	Программа базового курса	И.Г.Семакин,	100
	информатика			«Информатика и ИКТ» в	Л.А.Залогова,	
	1 1			основной школе.	С.В.Русаков, Л.В.	
				И.Г.Семакин	Шестакова	
				БИНОМ. Лаборатория знаний,	«Информатика 8»,	
				2015.	БИНОМ. Лаборатория	
					знаний, 2015.	
9 A	математика и	Информатика	1	Программа для основной школы	Босова Л.Л., Босова	100
9 B	информатика			по информатике:	А.Ю. «Информатика:	
9 Γ	1 1			Босова Л.Л., Босова А.Ю.	9». БИНОМ.	

9 И				«Информатика. 7–9 классы». – БИНОМ. Лаборатория знаний, 2016.	Лаборатория знаний, 2018	
9 Б	математика и информатика	Информатика	2	Программа базового курса «Информатика и ИКТ» в основной школе. И.Г.Семакин БИНОМ. Лаборатория знаний, 2015.	И.Г.Семакин, Л.А.Залогова, С.В.Русаков, Л.В. Шестакова «Информатика 9 » БИНОМ. Лаборатория знаний, 2015.	100
10 A 10 Б 10 И	математика и информатика	Информатика (углубленный)	4	Авторская программа для старшей школы: Поляков К. Ю., Еремин Е. А «Информатика. 10–11 классы. Углублённый уровень», БИНОМ. Лаборатория знаний, 2016	К.Ю.Поляков, Е.А. Еремин «Информатика: 10 класс. Углублённый уровень», в 2-х частях, БИНОМ. Лаборатория знаний, 2016	100
10 A 10 И	математика и информатика	Информатика (базовый)	1	Программа по информатике: Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Информатика. 10-11 классы». – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2018.	Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Информатика 10». БИНОМ. Лаборатория знаний, 2020	100
11 А 11 Б 11 В 11 И	математика и информатика	Информатика (профильный)	4	Авторская программа для старшей школы: Поляков К. Ю., Еремин Е. А «Информатика. 10–11 классы. Углублённый уровень» - М., БИНОМ. Лаборатория знаний, 2016	К.Ю.Поляков, Е.А. Еремин «Информатика: 11 класс. Углублённый уровень », в 2-х частях, М., БИНОМ. Лаборатория знаний, 2016	100
11 A 11 B 11 И	математика и информатика	Информатика (базовый)	1	Программа базового курса «Информатика и ИКТ: 10-11 классы» в средней школе. И.Г.Семакин, БИНОМ.	И.Г.Семакин, Е.К. Хеннер «Информатика и ИКТ:10-11», БИНОМ. Лаборатория	100

		Лаборатория знаний, 2015.	знаний, 2015.	